

**Jahresabschluss für das Geschäftsjahr  
vom 1. April 2012 bis 31. März 2013**

# IKB Beteiligungen GmbH, Düsseldorf

Bilanz zum 31. März 2013

	31.03.2013	31.03.2012	P A S S I V A	31.03.2013	31.03.2012
	EUR	EUR		EUR	EUR
<b>A K T I V A</b>					
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Finanzanlagen	705.812.125,84	822.190.525,29	I. Gezeichnetes Kapital	68.710.000,00	68.710.000,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			II. Kapitalrücklage	1.000.976,22	656.255.976,22
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	106.722.925,36	26.400.757,63		69.710.976,22	724.965.976,22
- davon gegen verbundene Unternehmen	106.667.150,86	26.361.957,30	<b>B. Rückstellungen</b>	5.116.400,00	5.610.032,58
- davon gegen Gesellschafter	4.782.631,07	1.668.819,30	<b>C. Verbindlichkeiten</b>	762.554.317,02	239.733.295,47
II. Wertpapiere	17.102.922,48	0,00	- davon gegenüber verbundenen Unternehmen	762.554.317,02	239.733.304,81
- davon gegen verbundene Unternehmen	17.102.922,48	0,00	- davon gegenüber Gesellschafter	732.581.751,74	210.462.292,47
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	7.743.623,56	121.717.925,35			
- davon gegen verbundene Unternehmen	7.743.623,56	121.717.925,35			
- davon gegen Gesellschafter	7.743.623,56	121.717.925,35			
	131.569.471,40	148.118.682,98			
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	96,00	96,00			
	837.381.693,24	970.309.304,27		837.381.693,24	970.309.304,27
			<b>I. Eventualverbindlichkeiten</b>		
			Verbindlichkeiten aus Garantien und Freistellungsverpflichtungen	14.003.751,00	14.003.751,00

Düsseldorf, den 24. Mai 2013

  
(Dr. Dieter Gbiller)

  
(Dr. Thomas Sthlike)

## IKB Beteiligungen GmbH, Düsseldorf

Gewinn- und Verlustrechnung  
für die Zeit vom  
01. April 2012 bis zum 31. März 2013

	01.04.2012 bis 31.03.2013	01.04.2011 bis 31.03.2012
	EUR	EUR
1. sonstige betriebliche Erträge	2.967.841,26	193.408.279,89
2. sonstige betriebliche Aufwendungen	484.992,66	333.739,39
3. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus verbundenen Unternehmen	112.332,65 95.358,48	427.729,75 406.489,15
4. Abschreibungen auf Finanzanlagen	262.708,25	16.975,85
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon an verbundenen Unternehmen	8.240.759,84 8.235.667,93	0,00 0,00
6. Erträge aus Gewinnabführungsverträgen	101.884.519,79	24.690.189,89
7. Erträge aus der Korrektur erhöhter Verlustübernahmen Vorjahr	0,00	164.971,33
8. Aufwendungen aus Verlustübernahme	25.318.187,57	7.953.163,15
<b>9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<b>70.658.045,38</b>	<b>210.387.292,47</b>
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	61.000,00	0,00
11. Aufgrund eines Ergebnisabführungsvertrages abgeführter Gewinn	70.719.045,38	210.387.292,47
<b>12. Jahresüberschuss</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13. Auflösung der Kapitalrücklage	655.255.000,00	0,00
14. Vorabausschüttung	655.255.000,00	0,00
<b>15. Bilanzgewinn</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>